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 خلاصه

 5/1وربین شود. بدین منظور، یک تبررسی می برج توربین بادی ایدر این مقاله، کفایت و دقت روش تحلیل استاتیکی معادل در برآورد پاسخ لرزه

گردد. های نیرویی و تغییرمکانی سازه به روش تحلیل استاتیکی معادل محاسبه میشود و پاسخسنترو قرار داده میمگاواتی تحت اثر رکورد زلزله ال

شده در  ، برای چهار نوع خاک معرفیایج روش تحلیل استاتیکی معادلو نت سخ به عنوان پاسخ مرجع انتخاب شدههمچنین، روش تحلیل تاریخچه پا

یز های ایران و آمریکا استفاده شده است. تحلیل سازه برج ننامهای برج توربین، از ضوابط آیینشود. برای بارگذاری لرزهبا آن مقایسه مینامه، آیین

 برش، لنگر خمشی و هایراداستاتیکی معادل همواره مقروش دهند، ها نشان میتحلیل نتایج حاصل از به انجام رسیده است. OpenSeesافزار در نرم

وک برج توربین مورد جایی ناین اختلاف، برای بیشینه جابهزند. تاریخچه پاسخ تخمین می تحلیلمقادیر حاصل از بیشینه تر از جایی برج را بیشجابه

 تحلیل وشر درنحوه توزیع نیروی زلزله در ارتفاع برج  بهتوان میرسد. دلیل این امر را برابر میبه حدود سه  نامه،ترین خاک آییننظر، در ضعیف

لنگر خمشی در ارتفاع  شینهتواند بر نحوه توزیع بیشینه برش و بیمی در حوزه زمان یا فرکانس تحلیل انجامد. افزون بر این، نسبت دااستاتیکی معادل 
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 مقدمه .1
 

ان یکی های بادی به عنوپذیر مانند انرژی خورشید و باد، توجه صنایع در سراسر جهان را به خود جلب کرده است. توربینهای پاک و تجدیدامروزه انرژی

ها روز به روز در حال برداری از آنشوند و با توجه به نیاز روزافزون جهان به انرژی، تمایل به ساخت و بهرهتولید انرژی پاک شناخته میاز ابزارهای اصلی 

 باشد.یم یافزایش است. از این رو، برای طراحی استاندارد و مطلوب، شناخت رفتار دینامیکی و نوسانی سازه توربین بادی تحت اثر بارهای مختلف ضرور

ای موجود های بادی بر اساس بارگذاری لرزهای توربین، ارزیابی عملکرد لرزه[3–1]های طراحی توربین بادی بر اساس ضوابط و دستورالعمل

اربردترین ترین و پرکها ارائه شده است که سادهای ساختمانها، چند روش معتبر برای بارگذاری لرزهنامهباشد. در این آیینهای ساختمانی مینامهدر آیین

گردد. لرزه با نیروهای جانبی در ارتفاع سازه جایگزین میگاهی ناشی از زمینباشد. در این روش، تحریک تکیهمعادل می ها، روش بارگذاری استاتیکیآن

یر دارند. ثرزه خیزی ساختگاه تأهای مودال، هندسی و مکانیکی سازه، مشخصات خاک و لهای بسیاری مانند ویژگیدر تعیین مقدار نیروهای جانبی، عامل

د توجه های بادی اشاره نشده است. همچنین بایها، به طور مستقیم به توربینهای بارگذاری و طراحی ساختمانی و حتی تفسیر آننامه، در آیینبا این حال

ن نیستند. اها، مکانی برای سکونت و تردد انسهای بادی بر خلاف ساختمانهای اساسی میان یک توربین بادی و ساختمان وجود دارد. توربینداشت، تفاوت

                                                 
 نشگاه فردوسي مشهدکارشناس پژوهشکده هواخورشید، دا1
 کارشناس ارشد سازه، دانشگاه فردوسي مشهد2
 ، دانشگاه فردوسي مشهداستادیار گروه عمران، دانشکده مهندسي3




